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"Måtte du inte sakna
enkelhet!"

Hör här: trots alla sina
uppenbara och obestridliga fel
var apostlarna uppriktiga,
enkla ... genomskinliga. Även
du har uppenbara och
obestridliga fel. Måtte du inte
sakna enkelhet! (Vägen, nr. 932)

29 november

De första apostlarna – som jag hyser
stor vördnad och tillgivenhet för –
var, mänskligt sett, inte särskilt
framstående. Med undantag för
Matteus, som säkert tjänade



tillräckligt för att leva gott, men som
lämnade allt när Jesus bad honom
om det, var de fiskare. De hade vad
som behövdes för dagen och slet
nattetid för att förtjäna sitt levebröd.

Men social ställning är av
underordnad betydelse. De var
obildade och inte heller särskilt
intelligenta, åtminstone inte med
avseende på förmågan att förstå de
övernaturliga sanningarna. Till och
med de enklaste exempel och
jämförelser var obegripliga för dem,
och de vände sig till Mästaren med
följande bön: Domine, edissere nobis
parabolam. Herre, förklara liknelsen
för oss. När Jesus med en metafor
talar om fariséernas surdeg,
uppfattar de det som att han förebrår
dem för att inte ha köpt bröd.

Fattiga och okunniga. Och inte var de
enkla eller rättframma heller. Trots
sin inskränkthet var de äregiriga.
Många gånger grälar de om vem av



dem som skulle bli störst när Kristus
– enligt deras sätt att se det – skulle
komma för att slutgiltigt upprätta
kungariket Israel på jorden. De
grälar hetsigt under den högtidliga
stund då Jesus är på väg att offra sig
för mänskligheten: i Nattvardssalens
intimitet.

Deras tro var klen. Jesus Kristus
säger det själv. De har sett honom
väcka döda till liv, bota alla slags
sjukdomar, mångfaldiga bröd och
fiskar, lugna stormar och fördriva
demoner. (...)

De där trossvaga människorna, hyste
de då en särskild kärlek till Kristus?
Utan tvekan älskade de honom,
åtminstone i ord. (...) De var vanliga
människor, med brister och
svagheter, större i sina ord än i sina
gärningar. Och likväl kallar Jesus
dem för att göra dem till
människofiskare, medåterlösare,



förvaltare av Guds nåd. (När Kristus
går förbi, nr. 8-9)
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